СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА             НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
четвёртой сессии

[bookmark: _GoBack]22.12.2020 № 20

с. Заречное

О внесении изменения в решение Совета депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  от 05.03.2020 №153 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в Заречном сельсовете Тогучинского района Новосибирской области
мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» ( с изменениями, внесёнными решением Совета депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 27.05.2020 №161)

На основании экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области от 03.12.2020 № 5569-03-12/9 на решение Совета депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 05.03.2020                     № 153 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в Заречном сельсовете Тогучинского района Новосибирской области, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( с изменениями, внесёнными решением Совета депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 27.05.2020 №161)  ,  руководствуясь  ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  ст.19  Устава Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, Совет депутатов Заречного сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 05.03.2020 № 153 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в Заречном сельсовете Тогучинского района Новосибирской области, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( с изменениями, внесёнными решением Совета депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 27.05.2020 №161)   следующие изменения:
1.1. В  преамбуле решения, пункте 3 порядка наименование Закона Новосибирской области от 10.11.2017 № 216-ОЗ необходимо изложить в следующей редакции: «Об отдельных вопросах, связанных с соблюдением законодательства о противодействии коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном органе местного самоуправления «Заречный Вестник» и разместить  на официальном сайте администрации в сети ИНТЕРНЕТ.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава
 Заречного сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области
_______В. П. Собольников
	Председатель Совета депутатов
   Заречного сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области
 ________ В. В. Липский